
ORDINANZA N. 367 Del 21/10/2019

Località: Via Cimitero ed aree limitrofe. 
Disciplina traffico in occasione festività 
Ognissanti 2019. Divieti temporanei.

Dal 30 ottobre al 2 novembre 2019

IL DIRIGENTE

Visto il Decreto Sindacale n. 55 del 21/12/2018 di nomina del Dott. Luigi Mele alla dirigenza del Settore 
Uffici in Staff che dal 01/01/2019 incardina il Corpo Polizia Locale;

Visti gli artt. 5, 6, 7, 158 e 159 D. Lgs. n. 285 del 30/04/1992, sulla disciplina della circolazione stradale e 
ss.mm.ii., e le norme del Regolamento Attuativo approvato con D.P.R. n. 495 del 16/12/ 1992;

Visto  l’art. 107 T.U.E.L. sull’ordinamento Enti locali adottato con D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000 ed in  
particolare il comma 5;

Accertata  la  necessità,  di  disciplinare  il  traffico  nelle  strade  adiacenti  il  Cimitero  monumentale  del 
Capoluogo per consentire il regolare afflusso dei cittadini in occasione della Commemorazione dei Defunti, 
per l’anno 2019;

Ritenuto opportuno per ragioni di pubblico interesse, garantire l’ordinato svolgimento delle celebrazioni 
correlate all'evento, e quindi modificare la vigente disciplina della circolazione stradale secondo quanto 
meglio specificato in dispositivo;

Valutato  che  la  situazione  in  cui  versa  il  responsabile  del  procedimento/istruttore,  non  configura 
potenziali situazioni di conflitto di interessi;

ORDINA

Per  i  motivi  in  premessa,  dalle  ore  8  del  30  ottobre  2019  alle  ore  19  del  02 
novembre 2019 come previsto dal D. Lgs. 30.04.1992 n.285 e ss.mm.ii. in:

1 - Viale Cimitero Nuovo, tratto fra via Ibba e via Pau:
a) l’istituzione del senso unico di marcia con senso consentito da lato via Ibba a lato  
via Pau;
b) l’istituzione  di  un’area  di  sosta  sul  lato  sinistro  della  carreggiata,  adiacente  il 
marciapiedi  rialzato  nel  solo  tratto  parallelo  al  muro  perimetrale  del  Cimitero 
Monumentale;

2 -  piazzale antistante l’ingresso principale del Cimitero Monumentale e nel 
relativo vialetto di collegamento con la via Cimitero, l’istituzione del divieto di circolazione 
veicolare, ad eccezione dei veicoli del servizio pubblico (TAXI ed NCC) e le auto al servizio di persone con 
limitata capacità alla deambulazione purché munite del prescritto contrassegno;

3 -  Viale Cimitero Nuovo, ambo i lati, nel tratto restante non disciplinato come 
al punto 1, lett. b. di cui sopra  , l’istituzione del divieto di sosta, con rimozione coatta dei 
veicoli in sosta vietata,;

4 - che l’informazione alla cittadinanza avvenga mediante posa di idonei segnali di avviso, da 
collocarsi in loco almeno 48 ore prima della nuova attuazione della disciplina del traffico;

5 -  che  la deviazione al  transito veicolare avvenga mediante i  prescritti  segnali  stradali,  ben 
visibili;

6 - che la pubblicità dei sopra citati  provvedimenti,  avvenga con il  collocamento dei prescritti 
segnali stradali, la temporanea rimozione/occultamento della segnaletica in contrasto, il ripristino della 
segnaletica previgente al termine delle esigenze che impongono tali variazioni (fine celebrazioni);

7 -  l'autorizzazione alla variazione di percorso del servizio Trasporti Pubblici Locali a 
cura di Arst SpA, nei casi ove si renda necessario.

Ordinanza Dirigenziale



 

COMUNE DI ORISTANO 

AVVERTE

➢ che la presente Ordinanza è pubblicata all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi e trasmessa alla 
Questura di Oristano e ad Arst Spa;

➢ che nei confronti di eventuali trasgressori si procederà a termine delle vigenti norme in materia;

➢ che avverso la presente ordinanza, chiunque vi abbia interesse, potrà ricorrere entro 60 giorni 
dalla pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale per la Sardegna o, entro 120 giorni, 
potrà proporre ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, nei modi e tempi previsti dal 
D.P.R. 24.11.1971 n. 1199 e, in relazione al disposto dell’art. 37, c. 3, D. Lgs. n. 285/1992, nel  
termine di 60 giorni, può essere proposto ricorso, in relazione alla natura dei segnali apposti, al  
Ministero  delle  Infrastrutture  e  Trasporti,  con la  procedura di  cui  all’art.  74  del  regolamento, 
emanato con D.P.R. N.495/1992;

DEMANDA

Alla Polizia Locale e a tutti gli operatori di polizia stradale di cui all’art. 12, D. Lgs. n. 285/1992 la vigilanza  
sull’osservanza della presente Ordinanza.

Istruttore: A. Casti

Dalla Residenza Municipale, lì 21/10/2019

Sottoscritta dal Dirigente
MELE LUIGI

con firma digitale

Ordinanza Dirigenziale


	IL DIRIGENTE
	ORDINA
	Per i motivi in premessa, dalle ore 8 del 30 ottobre 2019 alle ore 19 del 02 novembre 2019 come previsto dal D. Lgs. 30.04.1992 n.285 e ss.mm.ii. in:

